ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                            Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений
в решение Совета депутатов

Едровского сельского поселения

от 31.10.2013 №135
Совет депутатов Едровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Едровского сельского поселения от 31.10.2013 №135 «Об утверждении Положения о земельном налоге в Едровском сельском поселении» следующие изменения :
1.1.Пункт 2 статьи 2 читать в следующей редакции:

            «2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

 - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных  (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
           1.2. Статью 4.1 читать в следующей редакции:

« 4.1. Налоговые льготы в 2020 и 2021 годах.
1.Субъекты малого и среднего предпринимательства, основной вид деятельности, которых относится к группе 56.10 классу 56 раздела I Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), принятого Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года №14-ст уплачивают налог в размере 80 процентов от установленной налоговой ставки.»

1.3.Статью 3 читать в следующей редакции:
«3.Порядок уплаты налога.

Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу ежеквартально.»
           2. Пункт 1.1. решения вступает в силу с 01 января 2022 года.

               Пункт 1.2. решения распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года и действует до 31 декабря 2021 года.

              Пункт 1.3. решения вступает в силу с момента официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения                                                      С.В.Моденков
Проект подготовила и завизировала

Главный специалист Администрации

Едровского сельского поселения                                                                 М.Н.Баландина